
 
ประกาศโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย พิษณุโลก 

เร่ือง   รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปน็ลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่ง นักวิชาการคอมพิวเตอร์ 

-------------------------------------------------------------- 
ด้วยโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย   พิษณุโลก  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร

เป็นลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง นักวิชาการคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 ตำแหน่ง เพื่อมาปฏิบัติหน้าท่ีประจำโรงเรียน
วิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย พิษณุโลก ตำบลมะขามสูง อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก 

อาศัยอำนาจตามคำส่ังสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ท่ี 1120/2560 เรื่องการมอบ
อำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว ลงวันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ. 2560 และตามหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา
ลูกจ้างชั่วคราวที่จ้างจากเงินงบประมาณรายจ่าย สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 2560 
แนบท้ายหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ 04009/ว4562 ลงวันท่ี 24 
กรกฎาคม 2560 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อ เลือกสรรเป็นลูกจ้างชั ่วคราว ตำแหน่งนักวิชาการ
คอมพิวเตอร์ โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
1.  ชื่อตำแหน่ง   และรายละเอียดการจ้างงาน 

ชื่อตำแหน่ง   นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ประจำโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย พิษณุโลก 
(รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้) 

เงินเดือน   13,470 บาท 
 ระยะเวลาการจ้าง  ต้ังแต่วันท่ีทำสัญญาจ้าง ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2565 หากผู้จ้างผ่านเกณฑ์การ
ประเมินผลงานจะได้รับการพิจารณาจ้างในปีงบประมาณต่อไป 
2.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหา 

คุณสมบัติทั่วไป 
(1) สัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี 
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือนไม่

สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
 (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง  กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้ าที่ในพรรค
การเมือง 
 (6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เพราะกระทำความผิดทางอาญา  
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี  
จนเป็นท่ีรังเกียจของสังคม 
 (7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ  หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
 (8) ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร นักพรตหรือนักบวช 
 



 
หมายเหตุ  
   ผู ้ผ่านการเลือกสรรในวันทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  

พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น   
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
๑. สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) สาขาดังต่อไปนี้ 

- สาขาไฟฟ้า 
- สาขาวิชาอิเล็กทรอนิกส์ 
- สาขาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ 
- สาขาเทคโนโลยีสารสนเทศ 
- วุฒิ/สาขา ท่ีเกี่ยวข้องกับงานโสตทัศนศึกษา 

 ๒. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี สาขาวิชาดังต่อไปนี้ 
 - วิทยาการคอมพิวเตอร์ 
 - คอมพิวเตอร์ศึกษา 
 - เทคโนโลยีสารสนเทศ 
 - เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ 
 - วิทยาการคอมพิวเตอร์ประยุกต์ 
 - วุฒิ/สาขา ท่ีเกี่ยวข้องกับงานโสตทัศนศึกษา 
3.  การรับสมัคร 

3.1  วัน  เวลาและสถานที่รับสมัคร 
 ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่ www.pccpl.ac.th หรือขอและยื่นใบ
สมัครด้วยตนเองได้ที่ โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย พิษณุโลก ตั้งแต่วันที่  10 – 18 มกราคม 
พ.ศ. 2565 เวลา 09.00-16.30 น.  (เว้นวันหยุดราชการ)   

3.2  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร  
(1) รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด  1 x 1.5  นิ้ว  โดย 

ถ่ายไม่เกิน  6  เดือน  (นับถึงวันปิดรับสมัคร)  จำนวน  2  รูป 
 (2) ปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ และระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ท่ี
แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งท่ีสมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติ จากผู้มี
อำนาจขออนุมัติภายในวันปิดรับสมัครวันสุดท้าย พร้อมสำเนา จำนวนอย่างละ  1 ฉบับ          

ในกรณีท่ีไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัคร ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ี
สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา  และวันที่ ที่ได้รับการอนุมัติประกาศนียบัตร  ซึ่ง
จะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนได้ 
 (3) บัตรประจำตัวประชาชน และทะเบียนบ้านพร้อมสำเนา จำนวนอย่างละ 1  ฉบับ 
 (4) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล  (ในกรณีที่ชื่อ-
นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)  จำนวนอย่างละ   1  ฉบับ 
 (5) หนังสือรับรองการผ่านงาน  จำนวน   1   ฉบับ (ถ้ามี) 
 (6) ใบสำคัญแสดงการผ่านเกณฑ์ทหาร (ถ้ามี) พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ  

ท้ังนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนรับรองสำเนาถูกต้องและลงช่ือกำกับไว้ด้วย  
 (7) ใบรับรองแพทย์ จากแพทย์ท่ีมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรม ซึ่งออกให้ไม่เกิน  
๑ เดือน จากสถานพยาบาลของรัฐ และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค ๒๕๕๓ 



   (๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเช้ือ 
   (๒) โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
   (๓) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
   (๔) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

  (๕) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็น
อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีตามท่ี ก.พ. กำหนด 

3.3  ค่าธรรมเนียมสอบ 
ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งท่ีสมัครจำนวน  100   บาท 

เมื่อสมัครสอบแล้วค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนให้  เว้นแต่ในกรณีท่ีเป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  แต่
ท้ังนี้  จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้าสอบ 

3.4 เง่ือนไขในการรับสมัคร 
 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบตนเองว่า  เป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป 
และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร  
พร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร  ไม่ว่าด้วย
เหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ  อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิ
สมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะ
สำหรับผู้นั้น  
4.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ  และกำหนดวัน  เวลา  สถานที่ในการประเมิน 
     สมรรถนะ 

โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย  พิษณุโลก  จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน
สมรรถนะ และกำหนดวัน  เวลา  สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ในวันพุธที่  19  มกราคม  พ.ศ. 2565   
ทาง   www.pccpl.ac.th 
5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมิน ดังนี้ 
 สมรรถนะที่ ๑ ประเมินด้านความรู้ความสามารถทั่วไป และความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง ด้าน
คอมพิวเตอร์และการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ (คะแนนเต็ม 7๐ คะแนน) ทดสอบความรู้ความสามารถ โดยการ
สอบปฏิบัติและการสอบข้อเขียน 
 สมรรถนะท่ี ๒ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 3๐ คะแนน) โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 

1) บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา (๑๐ คะแนน) 
2) การมีปฏิภาณ ไหวพริบ (๑๐ คะแนน) 
3) เจตคติและอุดมการณ์ (๑๐ คะแนน) 

6. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ท่ีได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะแต่ละครั้งไม่ต่ำ

กว่าร้อยละ  60   และ การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้ 
7. การประกาศรายชื่อและการข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
      โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย   พิษณุโลก  จะประกาศรายชื่อผู ้ผ่านการเลือกสรร
ตามลำดับคะแนนสอบ ทาง www.pccpl.ac.th    โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวเป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดไปเมื่อ
เลือกสรรครบกำหนด  1  ปี  นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงาน
เดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 

http://www.pccpl.ac.th/
http://www.pccpl.ac.th/




เอกสารแนบท้ายประกาศโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย  พิษณุโลก 
เร่ือง  การรับสมัครบคุคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว   

ตำแหน่ง  นักวิชาการคอมพิวเตอร์ 
............................................................... 

 
หน้าที่ นักวิชาการคอมพิวเตอร์ 
มีขอบข่ายภาระงานท่ีต้องปฏิบัติ ดังนี้ 

๑. บริการติดต้ังระบบเสียง ระบบแสง ระบบภาพ ระบบคอมพิวเตอร์ ภายในห้องประชุมต่างๆ 

๒. บำรุงรักษา ตรวจเช็คสภาพ ซ่อมบำรุงอุปกรณ์งานโสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ทุกชนิด 

๓. อำนวยความสะดวกในการใช้เครื่องเสียง คอมพิวเตอร์และส่ือต่างๆ 

๔. ควบคุมส่ือ อุปกรณ์ต่างๆ ให้เป็นไปตามข้ันตอนท่ีโรงเรียนกำหนด 

๕. ทำจดหมายข่าวของโรงเรียน 

๖. ปฏิบัติงานอื่นๆตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

ใบสมัครเข้ารับการเลือกสรรรลูกจ้างช่ัวคราว 
ตำแหน่ง นักวิชาการคอมพิวเตอร์ 

โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย พิษณุโลก 
......................................................................................................... 

ด้วยข้าพเจ้า ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง นักวิชาการ
คอมพิวเตอร์ โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย พิษณุโลก จึงเสนอรายละเอียดพร้อมหลักฐาน  ดังนี้ 
1. ช่ือ-สกุล .................................................สัญชาติ.............................เช้ือชาติ...........................ศาสนา...................
2. เกิดวันท่ี...............เดือน..........................พ.ศ. .........................อายุถึงวนัรับสมัคร..................ปี....... ...........เดือน
3. เลขบัตรประจำตัวประชาชน  

4. วุฒิการศึกษาท่ีใช้สมัครสอบปริญญาตรี วุฒิ (ตัวย่อ)............................สาขาวิชาเอก.............................................
5. สถานท่ีทำงานปัจจุบัน..........................................................................................ตำแหน่ง....................................    
สังกัด.............................................................จังหวดั..............................อายุการทำงาน.............ปี...............เดือน 
6. ท่ีอยู่ปัจจุบัน เลขท่ี....................หมู่ท่ี................ถนน...............................ตำบล......................................................    
อำเภอ/เขต.................................จังหวัด..............................รหัสไปรษณีย์.......................เบอร์โทร.............................
7. หลักฐานท่ีแนบใบสมัคร 
     1. สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสถาบันอนุมัติ        4. สำเนาทะเบียนบ้าน 
     2. สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)           5. ใบรับรองแพทย์ 
     3. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน             6. อื่นๆ (ถ้ามี)........................ 
 ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความท่ีกล่าวมาข้างต้นท้ังหมดนี้ เป็นความจริงทุกประการ หากปรากฏว่าข้อความ
ในใบสมัครนี้ไม่เป็นความจริง หรือคุณสมบัติของข้าพเจ้าไม่ครบถ้วน ข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้องสิทธิ์ใดๆท้ังส้ิน 

       ลงช่ือ....................................................... 
              (....................................................) 
      วันท่ี.................เดือน..........................พ.ศ. ....................... 

เฉพาะเจ้าหน้าที่ 
ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานของ
ผู้สมัครแล้วถูกต้อง 
 
        
         .............................................. 
         (..........................................) 
                    ผู้รับสมัคร 

ได้รับเงินค่าธรรมเนียมสอบแล้ว 
จำนวน............................บาท 
ตามใบเสร็จเล่มที่................เลขที่......... 
           
         .............................................. 
         (..........................................) 
                    ผู้รับเงิน 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว
ปรากฏว่า    
O มีคุณสมบัติครบถ้วน 
O ขาดคุณสมบัติ เพราะ.........................  
         .............................................. 
         (..........................................) 
              ผู้ตรวจสอบคุณสมบัติ 

   

เลขประจำตัวสอบ 

ติดรูปถ่าย 

1 น้ิว 



 


